[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.11.2015

	№168

	             п. Молоково

	Об утверждении положения о  предоставлении новогоднего подарка детям, проживающим на территории Молоковского района

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан Молоковского района на 2014-2018 годы» муниципальной программы ««Социальная поддержка населения Молоковского района на 2014-2018 годы»,
постановляю:

1. Утвердить положение о  предоставлении новогоднего подарка детям, проживающим на территории Молоковского района (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Молоковского района Е.В Егоренкову.
Глава  района                                                                                А.П. Ефименко

	Приложение 1

к постановлению Администрации района от 26.11.2015 № 168

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ НОВОГОДНИХ ПОДАРКОВ ДЕТЯМ, ПРОЖИВАЮЩИМ
НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
 1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о предоставлении новогодних подарков детям из семей, проживающих на территории Молоковского района (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2 Настоящее Положение определяет цели и основания предоставления новогодних подарков детям Молоковского района.

1.3 Расходы, связанные с приобретением и выделением новогодних подарков, осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете Молоковского района на указанные цели.

2. Порядок предоставления новогодних подарков

2.1 Получателями новогодних подарков являются следующие категории детей:

-дети дошкольного возраста, воспитанники дошкольных учреждений Молоковского района:

-дети дошкольного возраста, постоянно проживающие в Молоковском районе;

-дети, обучающиеся в образовательных учреждениях Молоковского района;

-дети, зарегистрированные в Молоковском районе и обучающиеся  в общеобразовательных учреждениях Тверской области и специальных учебно-воспитательных профессиональных образовательных учреждениях для обучающихся с девиантным поведением Тверской области;

-дети, находящиеся в государственном бюджетном учреждении "Областной социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних (п.Молоково)".

2.2 Новогодний подарок выдается ребенку или родителю (законному представителю) ребенка под подпись на  мероприятиях в детских садах или общеобразовательных учреждениях района, в государственном бюджетном учреждении "Областной социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних (п.Молоково)", администрациях поселений.

2.3 Одному ребенку предоставляется только один подарок.
2.4 Выдача новогодних подарков производится на основании данного Положения по ведомости, установленной формы:
Ведомость
выдачи подарков
Название учреждения_______________________________________

	№

п/п
	ФИО ребенка
	Дата рождения ребенка
	Подпись в получении

 2.5 Исходя из  общего количества выданных подарков, ответственное лицо имеет право выдать новогодние подарки в каждое детское учреждение для вручения их наиболее активным детям при проведении новогодних праздников или многодетным семьям.
3. Порядок исполнения данного Положения

3.1 Администрация Молоковского района:

- определяет организацию, которая будет осуществлять поставку новогодних подарков;
- заключает договоры на поставку новогодних подарков в пределах средств, предусмотренных на эти цели;

- осуществляет контроль выполнения данных договоров;

- готовит документы, необходимые для перечисления денежных средств поставщику новогодних подарков.

3.2 Районный отдел образования:

- выдаёт новогодние подарки представителям детских дошкольных  учреждений, общеобразовательных учреждений согласно списков, представленных данными учреждениями;

- выдаёт подарки главам поселений для выдачи их детям, проживающим на территории поселения и не посещающих образовательные учреждения района;

- выдаёт подарки  представителю государственного бюджетного учреждения "Областной социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних (п.Молоково)" для дальнейшей их выдачи детям, находящимся в учреждении и не посещающих образовательные учреждения района;

- составляет отчёт о ходе выполнения данного положения.

3.3 Руководители образовательных учреждений, главы поселений, представитель государственного бюджетного учреждения "Областной социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних (п.Молоково)":

- организуют учёт детей, находящихся в данных учреждениях, относящихся к категориям, указанным в настоящем положении;

- в срок до 15 ноября направляют ходатайство с приложением списков (по форме, указанной ниже) на имя руководителя районным отделом образования на обеспечение детей подарками;
- принимают от ответственного лица районного отдела образования новогодние подарки для дальнейшей выдачи;

- выдают новогодние подарки до 30 декабря по спискам, согласованным с районным отделом образования;
- предоставляют отчет о выполнении вручения подарков детям в районный отдел образования до 11 января.
Форма списков детей, имеющих право

на получение новогодних подарков

       Утверждаю:

Директор ОУ №__________

       ФИО

	№
	ФИО

ребёнка
	Год рождения
	Класс
	ФИО

родителей
	Место

работы
	Адрес

телефон
	Обоснование на получение подарка